

Röportaj

SAYIN MESLEKTAŞLARIMIZ,

Konya Valisi Ziyaeddin AKBULUT ile dergimizin ilk sayısı için röportaj yapma olanağını bulduk. Öncelikle şunu belirtmek istiyoruz ki, Odamızın 40. Yıl Kutlamaları dolayısıyla geçen sene yaptığı konuşma hala güncelliğini yitirmedi. O gün, Muvazaalı eczaneler ve katılım paylarının alınmaması konusunda tedbirler alınacağını ve bu konuda Sağlık Müdürlüğü ve Konya Eczacı Odasına tam yetki verildiğini ifade etmişti. Zaman içerisinde gördük ki Sayın Valimiz, katılım payı konusunda ilgili kurumlara yayımladığı genelge ile olsun, Odamıza ve Sağlık Müdürlüğü'ne verdiği tam destek ile olsun bu sorunların çözüleceği yolunda umut verdiler. Bu sene kendisine bu konuları hatırlattığımızda:

Z.A.-Muvazaalı eczaneler ile olan uğraşımız devam ediyor. Öncelikle açılmaya çalışılacak muvazaalı eczanelere karşı denetimleri çok sıkı yürütmeye çalışıyoruz. Bunun dışında yine çok önemli bir konu katılım paylarının alınmaması. Kurum Müdürlerine yayınladığımız genelge olmasına rağmen halen bu konuda yapılan çalışmaların çok yeterli olduğunu düşünmüyorum. Denetimler artarak devam edecektir.

Cevabını aldık. Konya'da kurulan sağlık danışma kurulu (platformu) hakkındaki düşüncelerini sordüğümüzda;

Z.A.-Sağlık platformu istişari mahiyette çok yararlı oldu. Türkiye'de ilk defa yapılan bu platformu devam ettirmeyi düşünüyoruz. Özellikle Konya'da meydana gelen sağlık problemlerini ortak görüşlerle değerlendirme imkanı buluyoruz. Tabiblerin, Sağlık Müdürlüğü temsilcilerinin, diğ hekimlerinin, eczacıların ve üniversite temsilcilerinin bir araya gelerek böyle bir platform meydana getirmesinin gelecek açısından umut verici olduğunu söyledi. Amacına ulaşabilirdi mi sorusuna ise;

Z.A.- Yüzde yüz ulaşmasa da, 40-50 oranında başarı sağlandığına inanıyorum. Başarı, başarıdır. Önemli olan böyle bir platformun başlamasını sağlayabilmek. Türkiye geneline yayılmasını amaçlıyoruz.

Sayın Valimize Oda çalışanları ve dergimiz hakkındaki düşüncelerini de sorduk;

Z.A.-Bir dergi ile Eczacı Odası Hizmetlerinin duyurulmasının çok önemli olduğuna inanıyorum. İlaçlar ve genel konularla ilgili meslektaşlarımız arasındaki iletişim çok daha rahat ve hızlı bir şekilde sağlanacaktır. Eczacı Odası etkinlikleri ve çalışmalarını yakından takip ediyorum ve bu çalışmaların artarak devamını diliyorum. Derginizin ilk sayısı olması nedeniyle çalışmalarınızda başarılar diliyorum ve daha nice sayılara ulaşmanızı temenni ediyorum.

Bu röportajı valimizin yoğun programı dolayısıyla açık havada yapmak durumunda kaldık. Röportaj esnasında aynı mekanda bulunan Konya Büyükşehir Belediye Başkanı Doç. Dr. Halil Ürün'ün de görüşlerini almak istedik. Dergimize olan başarı dileklerinin yanısıra eczacılık hizmetlerinin daha hızlı bir şekilde halka ulaşması için eğer talep gelirse nöbet levhalarının sayısının arttırılabileceğini ve Belediye olarak eczacılara her türlü hizmete açık olduklarını ifade ettiler.

Sonuç olarak gerek Valimiz gerekse Belediye Başkanımız'dan aldığımız tam destekle yarınlara daha umutla bakıyoruz.

Röportaj: Ecz. Berna KOÇ

Ecz. Semih ALTAN



İNSAN YAŞAMINDA ECZACILIGIN ÖNEMİ

İnsan tabiatı gereği zaman zaman hastalıklara maruz kalır. Bu durumda ilk akla hekim ve eczane gelir.

Eczacılıkta bugün geldiğimiz nokta, Avrupa standartları düzeyindedir. Ancak; eczacılarımıza büyük görevler düşmektedir. Eczacılığın eğitimini almış, bilimsel yöntemle bu işi yürüten değerli eczacılarımız, bilinçli ilaç kullanılması yönünde halkımızı aydınlatmalıdırlar. Özellikle reçetesiz ilaç kullanılması yönünde vatandaşlarımızı uarmalıdırlar.

30-40 yıl öncesine baktığımızda eczacılığımızın ne kadar mesafe katettiği bariz olarak ortaya çıkar. Geçmiş yıllarda birçok insanımız, kocakarı ilacı diye adlandırdığımız, bilinçsiz ilaç kullanımı nedeni ile hayatlarını kaybetmişlerdir. İnsan yaşamında eczacılığın yeri ve önemi çok büyüktür.

Türk Eczacıları Birliği 5. Bölge Konya-Karaman Eczacı Odası Başkanlığını ve Karaman Temsilciliği'ni, bugüne kadar göstermiş oldukları özverili çalışmalarından dolayı kutluyorum.

Ayrıca; tüm eczacıların 14 Mayıs Eczacılar Gününü kutlar, sevgi ve saygılarımı sunarım.

Hakkı TEKE
Karaman Valisi

1955 yılında Konya'da doğdu. İlk ve orta tahsilini Konya'da tamamladıktan sonra Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler İktisat-Maliye Bölümünden mezun oldu.

1979 yılında İçişleri Bakanlığı Kaymakam Adaylığı sınavını kazanarak Mülki İdare Amirliği görevine Konya Maiyet memuru olarak başladı.

Sırasıyla, Afyon/Suhut, Manisa /Soma ve Nevşehir/Gülşehir ilçelerinde kaymakam vekilliği ve belediye başkanlığı görevini de yürüttü. 4 yılı aşkın bir süre bu görevde kaldıktan sonra 1986 yılında Doğu görevi yapmak üzere Erzurum/Oltu'ya atandı.

1988 yılında Emniyet Genel Müdürlüğü, Yabancı Dairesi Pasaport ve Hüdud Kapıları Müdürlüğü'ne (Emniyet Müdürü rütbesiyle) atandı. 1991 yılına kadar 3 yıldan fazla bu görevi başarıyla yürüttükten sonra, İçişleri Bakanlığı'na 9 ay süre ile yurt dışına (İngiltere'ye) gönderildi.

Daha sonra İçişleri Bakanlığı Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Genel Müdürlüğü'ne Daire Başkanı olarak atandı ve teşkilatın yurt dışı ilişkilerini sürdürdü. Birçok yurt dışı toplantı ve seminerde ülkemizi temsil etti.

1993 yılında İçişleri Bakanlığı Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Genel Müdür Yardımcılığı görevine başladı ve 1996 yılına kadar bu görevi yürüttü.

09.04.1996 tarihinde Karaman Vali olarak tayin edildi ve halen bu görevi sürdürmektedir. İngilizce ve Fransızca bilen Vali Hakkı TEKE, evli ve iki çocuk babasıdır.

Dr. ORHAN SATILMAZ
İl Sağlık Müdürü



DEĞERLİ ECZACILAR,

Yaklaşık 15 yıllık hayatımın son 6 yılını Sağlık İdarecisi olarak geçirmekteyim. Bülteniniz vesilesiyle bir kez daha sizlerle beraber olmanın mutluluğu içerisindeyim.

Gerek Sağlık Müdür yardımcılığım, gerekse son bir buçuk yılı aşkın süredir Sağlık Müdürlüğüm esnasında koruyucu hekimlik, tedavi hizmetleri ve temel sağlık hizmetlerinin ayrılmaz bir parçası olarak gördüğüm eczacılık hizmetlerine tüm desteklerimiz sürecektir.

Bu güne kadar Sağlık Müdürlüğü olarak 5. Bölge Konya Eczacı Odası'na imkanların el verdiği ölçüde destek olmaya çalıştık.

Bundan sonra da desteklerimiz ve çalışmalarımızda beraber hareket etme prensibimiz devam edecektir. Eczanelerimizden kuruma gelen reçete kontrolleri, eczanelerin müdürlüğümüz eczacılarınca denetlenmesi, kaçak kolonya üreticileri ile olan mücadele ve muvazaalı şüphesi olan eczanelerin devamlı takibi ve bu konularda görülen eksikliklerle ilgili yasal işlem yapılması konusunda kararlılığımızı sürdüreceğiz.

Bütün bunları yaparken tabii ki temel hedefimiz ilaç gibi çok önemli konuda istismarları önlemek ayrıca eczacılık mesleğine de layık olduğu saygınlığı kazandırmaktır.

Fakat şunu unutmamak gerekir ki eczacıların kendi diplomalarına sahip çıktıkları ve o diplomaya saygı duydukları ölçüde saygınlıkları o denli artacaktır.

Müdürlük olarak tek arzumuz, yaptığımız çalışmaların zorlayıcı olmaktan ziyade yol gösterici ve eğitici bir kurum görünümünde olmaktadır.

Bu vesile ile bu bültenin çıkarılmasında emeği geçen başta 5. Bölge Eczacı Odası Başkanı Sayın Ecz. Güral ŞAHİNOĞLU'na, Yönetimine ve tüm eczacı arkadaşlara teşekkür eder, eczacılık bayramlarını kutlar saygılar sunarım.

KONYA İL SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ



Dr. Orhan Şatılmaz
İl Sağlık Müdürü



Dr. Eyüp ÇETİN
Müdür Yardımcısı



Dr. Cevdet YALNIZ
Müdür Yardımcısı



Dr. Hüsnü Murat KAYA
Müdür Yardımcısı



Ecz. Reyhan ŞAHİNOĞLU
Eczacılık Şube Müdürü



Ecz. Evenur GÜR



Ecz. Ali GÖÇMEN
Eczacılık Şube Müdürlüğü Eczacıları



Ecz. İclal ŞEKER



Ecz. Reyhan ŞAHİNOĞLU
Sağlık Müdürlüğü Eczacılık Şube Müdürü

41 kere Maşallah! Bu da ne oluyor diyeceksiniz. 1956 yılında yani 41 yıl önce kurulan odamızın bugüne kadar yayınlanmış bir dergisinin olmayışı üzücü ve düşündürücüdür. Her ne kadar geç kalınsa bile böyle bir girişime sevinmemek mümkün değil. Bu sebeble KONYA ECZACI ODASI YÖNETİM KURULU BAŞKANI'na ve derginin çıkmasında emeği geçen yayın kuruluna teşekkürlerimi sunuyorum.

Değerli meslektaşlarım, mesleğimizin sorunlarından ve mesleğimize bakış açımızla ilgili bazı konulardan karınca kaderince bahsetmek istiyorum.

Önce eczacı deyince aklımıza ne geliyor? Eczacı iyi bir eğitim görmüş sağlık meslek grubunun doğal üyesidir. Bir insanın üniversite mezunu olabilmesi için İQ'sunun 100 civarında olması gerekir. Hele hele eczacı olabilmek için İQ'nun 100 sınırının üstünde olması şarttır diye düşünüyorum. Çünkü eczacılık eğitimi, zoru başarmak demektir. Buradan hareketle, eczacının herşeyden önce ZEKİ, ÇALIŞKAN ve ÖZVERİLİ olduğunu vurgulamak istiyorum. Bunları unutmamak ve mesleğimizin değerini iyi bilmek gerekir. Kendimize, ülkemize karşı sorumluluklarımızı unutmayalım. Zekamızı mesleğimizi iyiye güzele götürmek amacıyla kullanalım.

Sağlık Müdürlüğü Eczacılık Şubesi olarak yasa ve yönetmelikler çerçevesinde çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Denetimlerde görülen bazı eksiklikleri tespit ediyor ve bunların uygulanması için çaba sarfediyoruz. Bazı mes-

lektaşlarımız kendilerini zaman zaman zora koştüğümüz kanaati içinde olsalar bile unutmayalım ki bütün çabalarımız mesleğimizin hakettiği yere gelmesi içindir. Her ne kadar ekonomik unsurlar önemli olsa bile bu uygulamaların altında yatan temel felsefe mesleğimizin unsurlarından oluşmaktadır. Serbest eczacılığın yani eczane eczacılığının ne denli zor koşullarda yürütülebildiğini en az sizler kadar biliyorum. Dört sene öncesine kadar sizlerden biriydim. Bütün bu şartlar içerisinde mesleğimizi daha iyiye götürebilmek için neler gerekiyor? Bunun en temel prensibi iyi eczacılık uygulamaları (Good Pharmacy Practice, GPP) dir. Burada uzun uzun good pharmacy practice'den bahsedecek değilim. Bence İyi Eczacılık Uygulamalarının öncelikli şartı eczacının eczanesinin başında bulunmasıdır. Bulduğunda da kasiyer gibi değil ECZACI gibi bulunmasıdır.

Eczacılar hastalara sundukları hizmetin iyi kalitede olmasını sağlamakla yükümlüdürler. Toplumun yararına olan bu uygulamaların mükemmel hale getirilmesi sorumluluğu yine eczacıya aittir. Bu sorumluluğun benimsenmesi gerekmektedir.

Eczacı eczanesinde hastaya uygun bilgi ve danışmanlık hizmeti de vermektedir. Üstelik bu hizmet hiçbir ücrete tabi değildir. Her hangi bir meslek mensubundan her hangi bir konuda talepte bulunun da görün. Ücretsiz yüzünüze bile bakmazlar. İşte bunlar mesleğimizin ne denli toplum yararına olduğunu gösteren unsurlardır. Bu özveriyi ancak ecza-

cı gösterebilir.

Eczacı güncel tıbbi ve farmasötik bilgilerden haberdar olmalıdır. İlaçlar ve tedavi konusundaki kapsamlı, güncel ve doğru bilgiler her zaman eczacının elinin altında bulunmalı bunlardan devamlı yararlanmalı ve hastalara uygulamalıdır.

Birbirimizle mesleki işbirliği sağlamalıyız. Meslektaşlarımızı bir rakipten ziyade mesleğimizi ve mesleğimiz gereği verilen hizmetleri iyileştirmeye çalışan birer meslektaş olarak görmeliyiz. Birbirimize düşman gibi davranmayıp açığımızı aramadan yapıcı olmalı gerekirse birbimizle dialoğa girerek hatalarımızı yüz yüze yapıcı yönde eleştirebilmeliyiz.

Kaldığı açık aramaktan da öte şahsi çıkarlarımızı düşünerek iftira kampanyalarına yenik düşmemeliyiz. Unutmayalım ki eczacının en iyi dostu yine eczacıdır.

Eczaneler ticarethane olmalarının yanı sıra öncelikli olarak sağlık hizmeti veren yerlerdir. Sağlık Hizmeti ancak sağlıklı, temiz ve hijyenik ortamlarda verilir. Üzülerek ifade ederim ki bazı eczanelerimizde bu ortamlara rastlamak mümkün olmuyor. Özellikle eczanelerimizde bulunan buzdolaplarının pasaklı bir evhanımının mutfağındaki dolaptan farksız olduğunu görüyoruz.

Bakkalarda ve seyyarlarda satılan analjezik ilaçlar konusunda çalışmalarımız neticesi epey yol alınmıştır. İlaç mutlaka ve mutlaka eczanede satılır. Bu arada bir anım aklıma geldi. Bahsetmeden geçemeyeceğim. 1988 yılında televizyon reklamlarında bir tanıtım esnasında 'Eczane ve Marketlerden isteyiniz' sloganı yer alıyordu. 3-4 yaşlarındaki oğlum babasına doğru koşarak, "baba koş gel, bak ilaç marketlerde satılır diyyo, ilaçlar eczanede satılmaz mı?" dediği gözümün önünden gitmiyor. Kırık dökük konuşması ve küçücük beyniyle onun isyanını anımsıyorum.

O anda ne düşündüm biliyor musunuz?

Bizler 4 yaşındaki çocuk kadar düşünebilmeyi ve mesleğimize sahip çıkmayı zamanında becerebilseydik, bu gün mesleğimiz hakettiği yerde olurdu. Önce öz eleştiriyi kendimizde yapmalıyız.

Gelelim katılım payı konusuna ... Eczane eczacısının en önemli ve güncel sorunu, devamlı kanayan yarası . Bu konuda da biz haysiyet divanı olarak üzerimize düşeni yaptık. Bu konuda sizlerin hiç mi kabahati yok? Pazardaki limoncu kadar kendimize ve mesleğimize saygımız hiç kalmadı mı? Haksız rekabet ilkesini benimseyip içimize sindirebiliyorsa diyebilecek bir şey kalmıyor.

Sağlık Müdürlüğü Eczacılık Şubesi olarak mesleğimizle ilgili yoğun çalışmalarımız sürmektedir ve devam edecektir. Çalışmalarımızda bize desteğini esirgemeyen başta İl Sağlık Müdürümüz Dr. Orhan SATILMAZ olmak üzere müdür muavinlerimize, eczacı arkadaşlarıma teşekkürlerimi sunuyorum. Biz bir ekibiz, tekbaşına hiç bir şey olmaz. Ekip olarak çalışmalarımızı iyi bir şekilde sürdürdüğümüze inanıyorum. Aynı şekilde Eczacı Odasına da tavsiye ve temenni ediyorum. Yönetim Kurulu üyesi olmak hiç birşey ifade etmez. Onun gereklerini hakettiği şekilde yerine getirmek seçmenlere olan ağır bir borçtur.

Bazen kendime soruyorum hatta kendi kendimi sorguluyorum. İdealist olmak suç mu? Meslek uğruna meslektaşlarınla yeri geldiği zaman ters düşmek hatta onları kırmak pahasına da olsa değer mi? Değer mi haftalık 40 saatlik mesaiyi 50 hatta 60 saate çıkartmaya? Ve uzunca düşünüyorum, mesleğim ve meslektaşlarım için yine de herşeye değer... Sözlerime son verirken aklımızın ve yüreğimizin birleştiği ortak noktayı bulmalı bu noktadan hiç sapmadan mesleğimizi daha ileriye götürmek için elele gönül gönüle çaba göstermeliyiz diyorum. Tüm meslektaşlarıma kucak dolusu sevgiler...

Günümüz Eczacılık Hizmetleri



Prof. Dr. İlker KANZİK
Gazi Ün. Ecz. Fak. Farmakoloji Anabilim Dalı Başkanı

1920/1930'lara kadar eczacı, eczanesinde hazırladığı ilaçlarla önemli bir role sahipti.

Her hasta için hekim reçeteyi yazar, eczacı da ilacı hazırlardı. Hastanın hekim ve eczacı ile ilişkileri çok yakın ve bireyseldi.

Sonraları yeni bir ortak -ilaç sanayi- ortaya çıkınca ilaç yapımı giderek eczaneden çekilmeye başlamış ve bir anlamda ilaç sanayi hekimle eczacının arasına girmiştir.

O zamandan beri çok şey değişti. Özellikle son 50 yıl içinde tıp ve eczacılık alanlarında çok temel değişiklikler yaşandı. Tüm bu gelişmeler eczacılığın hizmet sunum felsefesinde köklü değişikliklere zemin hazırlamış ve bazı yeni kavramları gündeme getirmiştir. İlaç geliştirme çalışmalarından ruhsatlandırma işlemlerine, ilaç lojistiğinin yönetiminden akılcı ilaç kullanımına kadar yayılan bir yelpazede ortaya çıkan bu kavramlar, eczacılığın çehresini ve işlevini belirgin biçimde değiştirmiş ve değiştirmeye devam etmektedir.

Bu yeni meslek kimliği, ilaç yönetiminden eczacılık insan kaynaklarının gelişimine, mevzuattan her kademedeki eğitime kadar çarpıcı bir biçimde yansımaktadır. Artık, yalnızca ilaç kalitesinden değil, eczacılık hizmet kalitesinden de söz edilmektedir. Hizmet sunum kalitesi üzerinde giderek yoğunlaşan ilgi, Uluslararası Eczacılık Federasyonu(FIP) tarafından geliştirilen 'İyi Eczacılık Uygulamaları' (Good Pharmacy Practice, GPP) ile somutlanmış bulunmaktadır.

İyi eczacılık uygulamalarının amacı, ilaç ve diğer sağlık ürünlerini topluma sunmak ve bunların en uygun şekilde kullanılmasını sağlamak için insanlara yardımcı olmaktır. Bu bağlamda, eczacılık hizmetleri, sağlığın geliştirilmesi ve toplumdaki hastalıkların engellenmesi işlevlerini de içermektedir. Bu hedefe ulaşılması, eczacının tedavi sonuçlarının sorumluluğunu diğer sağlık personeli ve hastalarla birlikte üstlenmesine bağlıdır.

İşte, İyi Eczacılık Uygulamaları, eczacılık hizmetleri temeli de, ilaç ve diğer sağlık ürünlerinin uygun koşullarda temin edilmesini ve saklanması, hastaya uygun bilgi ve danışmanlık hizmetleri verilerek rasyonel (akılcı) kullanımlarının izlenmesini gerektirmektedir. İyi Eczacılık Uygulamaları, ayrıca, rasyonel reçete yazılmasında ve ilaçların doğru biçimde kullanılmasında diğer bir deyişle, reçetede kalite kontrolünde eczacının katkısını da gerektirmektedir.

Eczacı bu tür hizmetleri verebilmek için hastaya ilişkin de tıbbi ve farmasötik bilgilerden ve gelişmelerden sürekli olarak haberdar olmalıdır. Bu amaçla eczacı, ilaçlar ve tedavi konularında tarafsız, kapsamlı, güncel ve objektif bilgileri elinin altında bulundurmalı ve eczacılık uygulamalarının her alanında profesyonel yeterliliğin sürdürülmesi ve değerlendirilmesi sorumluluğunu üstlenmelidir.

Bu hedefe ulaşılabilmesi için sağlık otoritesi ve özellikle meslek örgütü GPP ilkeleri doğrultusunda hizmet verebilecek eczacıların eğitilmesi ve bilinçlendirilmesi ile ilgili yeni düzenlemelere gitmek zordur.

Günümüz eczacılık hizmetleri hastaya yönelik hizmetler şeklini almıştır; diğer bir deyişle bir hastaya ilaç uygulandığı dönem süresince, kaliteli ve sürekli bir hizmetin verilmesi istenmektedir. Dolayısıyla eczacı, sağlığın geliştirilmesi, tıbbi malzemenin, hasta bakım malzemelerinin uygun koşullarda saklanması ve hastaya sunulması ve reçete kalite kontrolü ile ilaçların doğru kullanımından sorumlu tutulmaktadır. Bu nedenle, eczanelerin yapısı da herhangi bir 'dükkan' niteliğinden çıkarak, bir "Sağlık Merkezi" özelliğine kavuşturulmalıdır. Diğer bir deyişle, eczaneler sadece ilaçların raftan alınıp verildiği yer olmaktan hızla uzaklaştırılarak, ilaç ve sağlıkla ilgili tüm konularda hastaya hizmet verebilecek, bazı diyagnostik (kan şekeri, kan basıncı vs.) incelemelerinin yapılabilmesine imkan tanıyabilecek, ec-



zacılık hizmetinin aldığı yeni rol gereği hastaya yönelik danışmanlık hizmetlerinin verilebileceği ayrı bir alanın da bulunduğu, geniş ve temiz mekanlar haline dönüştürülmelidir. Burada vurgulanması gereken diğer önemli bir nokta ise İLACIN HASTAYA SADECE BİR ECZACI TARAFINDAN VERİLMESİNİN vazgeçilemez bir zorunluluk olduğudur.

Sonuç olarak, eczacılık hizmet kalitesi günümüz gereklerine mutlaka uydurulmak zorundadır. Bu bakımdan Türk Eczacıları Birliği'ne büyük görev ve sorumluluk düşmektedir. Nitekim 1. Ulusal Eczacılık Eğitimi Kurultayı sonuç bildirgesi bu konudaki düzenlemeleri yapmak üzere TEB Genel Kuruluna tavsiyede bulunmuştur. Bundan amaç şudur, eczacılık hizmetlerinin kalitesinden birinci derecede sorumlu TEB olduğuna göre hedeflenen hizmet kalitesine ulaşmak için ne gibi düzenlemelerin yapılması gerektiğini plahlamak ve bunları uygulayabilmek için ilgili diğer kurumlarla (Sağlık Bakanlığı Eczacılık Fakülteleri) işbirliğinde bulunmak da TEB'in, diğer bir ifadeyle bu mesleği uygulayan eczacının kendisinin görevidir. Bu bağlamda, Türk Eczacısı kendi insanına daha iyi, daha çağdaş bir hizmet verebilmek amacıyla kendini yenileme sürecini çabuklaştırmalıdır.

Bu duyularla Konya'lı eczacı meslektaşlarının ECZACILIK BAYRAMI'nı kutlar, amaçlanan hedeflere en kısa sürede ulaşılabilmesi ümidiyle saygılar sunarım.

Y. İLKER KANZIK'IN ÖZ GEÇMİŞİ

21 Haziran 1945'de İzmir'de doğdu. Ankara Üniversitesi Eczacılık Fakültesinden 1968'de mezun oldu. 198'ten beri Gazi Üniversitesi Eczacılık Fakültesi Farmakoloji Ana Bilim dalı Başkanlığını sürdürmektedir. 1983'de doçent, 1989'da farmakoloji profesörü olmuştur. 1984-1991 yılları arasında Gazi Üniversitesi Eczacılık Fakültesinde dekan yardımcılığı görevinde bulunmuştur.

Devletin Sağlıkla İlgili Görevini Belirten Anayasa Maddesi

ANAYASA

İKİNCİ KISIM TEMEL HAK VE ÖDEVLER

3. BÖLÜM

SOSYAL VE EKONOMİK HAKLAR VE ÖDEVLER

VIII- Sağlık Çevre ve Konut

A. Sağlık Hizmetleri ve Çevrenin Korunması

MADDE 56- Herkes, sağlıklı ve dengeli bir çevrede yaşama hakkına sahiptir.

Çevreyi geliştirmek, çevre sağlığını korumak ve çevre kirlenmesini önlemek Devletin ve vatandaşların ödevidir.

Devlet, herkesin hayatını, beden ve ruh sağlığı içinde sürdürmesini sağlamak; insan ve maddi gücünde tasarruf ve verimi arttırarak, işbirliğini gerçekleştirmek amacıyla sağlık kuruluşlarını tek elden planlayıp hizmet vermesini düzenler.

Devlet, bu görevini kamu ve özel kesimlerdeki sağlık ve sosyal kurumlarından yararlanarak, onları denetleyerek yerine getirir.

ÜÇÜNCÜ KISIM CUMHURİYETİN TEMEL ORGANLARI İKİNCİ BÖLÜM YÜRÜTMÜ IV-İDARE

H- KAMU KURUMU NİTELİĞİNDEKİ MESLEK KURULUŞLARI

MADDE 135- Kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları ve üst kuruluşları; belli bir mesleğe mensup olanların müşterek ihtiyaçlarını karşılamak, mesleki faaliyetlerini kolaylaştırmak, mesleğin genel menfaatlere uygun olarak gelişmesini sağlamak, meslek mensuplarının birbirleri ile ve halk ile olan ilişkilerinde dürüstlüğü ve güveni hakim kılmak üzere meslek disiplini ve ahlakını korumak maksadıyla kanunla kurulan ve organları kendi üyeleri tarafından kanunda gösterilen usullere göre yargı gözetimi altında, gizli oyla seçilen kamu tüzel kişilikleridir.